Ζεῦ, Ζεῦ τέλειε, τὰς ἐμὰς εὐχὰς τέλει
μέλοι δέ τοι σοὶ τῶνπερ ἄν μέλλης τελεῖν.

et 1529—31 chorus canit:

. . . . ἐκτίνει δ' ὁ καίνων
μίμνει δὲ μίμνοντος ἐν θρόνῳ Διδὸς
παθεῖν τὸν ἔρξαντα.

Liceat hoc loco cursum orationis paululum interrumpam, cum hic maxime posse intellegi iudicem, quare Furiae (Eum. 384) munus suum

. . . . Φεισμόν
μοιρόκραντον „ἐκ Σεῶν
δοθέντα“ τέλειον

appellare possint. — His enim versibus et illis, quos supra attuli (pag. 35) „Ζῆτα — ὅς πολιῶ νόμῳ οἶσαν ὀρθοῖ“ Clausenus et Schoemannus imprimis probare conati sunt, fatum Furiasque arbitrio deorum teneri. Revocaverim etiam in memoriam paucis versibus ante (Eum. 332—333) Furias plane dicere, se a Parcis munus suum accepisse, atque etiam hoc loco munus „μοιρόκραντον“ appellare. Redeamus, unde egressi sumus! — Restiterat ut demonstraremus, Tantalidis omnia mala sua culpa contracta esse. Clytaemnestra a choro accusata, quod coniugem interfecerit, facinus excusat interrogans (1489 sqq):

οὐδὲ γὰρ οὗτος δολίαν ἄτην
οἴκοισιν ἔθηκε;
ἀλλ' ἐμὸν ἐκ τοῦδ' ἔρνος ἀεργὸν
τῆς πολυκλαύτης Ἰφιγενείας,
ἄξια δράσας, ἄξια πάσχων
μηδὲν ἐν Λίδου μεγαλαυχεῖτω
Ξιφοδηλήτω
θανάτῳ τίσας ἅπερ ἤρξεν.

Quod ab Agamemnone commissum chorus non minus vituperat (205—214):

ἔπει δ' ἀνάγκας ἔδου λέπαδνον,
Φρενὸς πνέων δυσσεβῆ τροπαιῶν
ἄναγνον αἰΐερον, τόφρον
τὸ παντότολμον φρουεῖν μετέγνω.
βροτοὺς θρασύνει γὰρ αἰσχρομήτις
τάλαινα παρακοπὰ πρωτοπήμων.
ἔτλα δ' οὖν θυτῆρ γενέσθαι θυγατρὸς
γυναικοποιῶν πολέμων ἀρωγὰν
καὶ προτέλεια ναῶν.

et praesagiens canit (142—43):

μίμνει γὰρ φοβερά παλινόρτος
οἰκονόμος δολία μνάμων μῆνις τεκνόποιος.

Animo autem iam Clytaemnestra mortem praevideat (1502—3):

δίκην δ' ἐπ' ἄλλο πρᾶγμα θηγάνει βλάβης
πρὸς ἄλλαις θηγαίαισι Μοῖρα.

Vates non ignorant, quid fatum destinaverit, et quomodo
dii perfecturi sint.

(145—47) τοιάδε Κάλχας
ἔνν μεγάλοις ἀγαθοῖς ἀπικλαγξεν
μόρσιμ' ἀπ' ὀρυίθων ὀδίων οἰκοῖς βασιλείαις.

et

τέχναι δὲ Κάλχαντος οὐκ ἄκραντοι (234)

Cassandra non solum Agamemnonem et se ipsam truci-
datum iri, sed etiam Clytaemnestram et Aegisthum praedicat
(1277—78):

ὄταν γυνὴ γυναικὸς ἀντ' ἐμοῦ θάνῃ
ἀνὴρ τε δυσδάμαρτος ἀντ' ἀνδρὸς πέσῃ.

Una igitur in hac fabula fatum et dii de hominibus, qui
sceleribus suis gravissimas poenas meriti sunt, supplicia sumunt.

Choëphoræ.

Ut in prioribus tragoediis ita in hac fabula Parcas deosque idem agere videmus. Clytaemnestra et Aegisthus gravem culpam sibi contraxerunt, quae diis punienda est.

Dii Oresti imperaverunt, quod, nisi iussus, omisisset, ut patris caedem ulcisceretur. 266 sqq. Orestes dicit